

دستاوردهای انقلاب اسلامی (قسمت اول)

انقلاب اسلامی ایران دستاوردهایی بسیار ارزشمند و ماندگار در ابعاد مختلف برای مردم در پی داشته است. این دستاوردها در جهت تحقق احکام اسلام و برای به صحنه آوردن آن‌ها و تحقق نقش مردم در نظام حکمرانی و تعیین سرنوشت بوده است، رهبر معظم انقلاب فرمودند: «از جمله برترین شعارهای این انقلاب، تعلق این انقلاب به عموم مردم است؛ هیچ قشری، هیچ طبقه‌ای، در نسبت به انقلاب بر دیگران ترجیحی ندارد. جوان‌های امروز هم مثل جوان‌های دوران دفاع مقدس صاحبان انقلاب نمی‌شود گفت آن کسانی که انقلاب را به وجود آوردند یا در زمان انقلاب در به وجود آوردن آن سهیم بودند، آنها بیشتر با انقلاب نسبت دارند؛ نه، کسانی بودند که در اصل پیدایش انقلاب حضوری نداشتند، اما در دفاع مقدس جان خود را کف دست گرفتند و به میدان آمدند؛ آن‌ها هم به همان اندازه با انقلاب نسبت دارند». (حرم امام، ۸۷/۳/۱۴)

دستاوردهای انقلاب اسلامی را نمی‌توان در یک یادداشت احصا نمود لکن از باب اینکه «آب دریا را اگر نتوان کشید هم به قدر تشنگی باید چشید» و از باب انجام وظیفه و قدرشناسی تلاش می‌کنیم رئوس برخی از مهم‌ترین این دستاوردها را به اختصار و در چند محور کلی به شرح ذیل ارائه نماییم:

دسته اول) دستاوردهای فرهنگی، معنوی و علمی

بر اثر انقلاب اسلامی ایران فقه و فقاہت در شئون مختلف زندگی مردم ساری و جاری گشت، احیای نظام ولایی و تحقق حاکمیت ولایت مطلقه فقیه، نزدیکی حوزه و دانشگاه، پیوند قلبی مردم و حکومت، تقویت خودباوری فرهنگی و اعتماد به نفس مردم، استقلال فرهنگی، تغییر ارزش‌ها و هنجارهای طاغوتی، ایجاد تحولات روحی در مردم بالأخص جوانان، گسترش معنویت، بازتولید و بازتعریف ارزش‌هایی چون ایثار و روحیه شهادت‌طلبی و جهاد، توسعه فرهنگ نماز و عبادت، بازیابی نقش مساجد و اماکن فرهنگی و مذهبی، گسترش فرهنگ قرآنی، احیای نمازهای جمعه و جماعات، احیاء فریضه امر به معروف و نهی از منکر، برچیدن کانون‌های مشروب‌خواری و فحشا، تحول در محتوای کتاب‌ها و محصولات فرهنگی و تبلیغی، تحول در رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی اعم از رادیو و تلویزیون، تحول در هنر و تولید فیلم‌ها، سریال‌ها و نمایش‌های سازنده، تحول در عرصه مجلات و روزنامه‌ها، احیاء شأن و منزلت زنان و دختران، تحول نسبی در نظام تربیتی و آموزشی کشور، مبارزه با بی‌سوادی، توسعه دانشگاه‌ها و مدارس و مراکز آموزشی، افزایش تعداد دانشجویان و دانش‌آموزان، پیشرفت‌های و خلاقیت‌های علمی، احیاء و گسترش روحیه عدالت‌خواهی و آزادی‌خواهی، ترویج گفتمان مهدویت و فرهنگ انتظار.

ایران رتبه دهم جهان در تولید و صادرات دارو است، ۹۶ درصد داروها در داخل تولید می‌شود. رتبه ۱۵ جهان در حوزه چشم پزشکی، رتبه ۱۷ جهان در تخصص پوست، رتبه چهارم جهان در تولید علوم نابروری است. رتبه ۱۶ تولید علم جهان. عمق‌بخشی

به نقش علم و دین در زندگی مردم و اثبات عدم تعارض آن دو، ایجاد همگرایی و اتحاد بین اقوام و مذاهب: تقویت و توسعه پژوهش‌ها و آموزش‌های کاربردی، بنیادی و راهبردی، افزایش شگفتی‌ساز کمی و کیفی اختراعات و پیشرفت‌های علمی، گسترش فرهنگ کار و جهاد علمی و فرهنگی، در عرصه علوم و فناوری‌های نوین، دانشمندان ایرانی توانسته‌اند تا قله‌ها و مرزهای دانش بشری روز پیش بروند و در مواردی نیز از این مرزها عبور کنند. موفقیت بی‌نظیر دانشمندان ایرانی در تهیه، انجماد و نگهداری سلول‌های بنیادی جنینی، که پیش از آن در انحصار فقط ۹ کشور دنیا بود، ثمره دیگری از درخت اعتماد به نفسی است که انقلاب در روح دانشمندان پرانگیزه این سامان نشانده است. درمان ناباروری، درمان نارسایی قلب، تلاش برای ترمیم لوزالمعده برای تولید انسولین به‌منظور درمان بیماری قند (دیابت) برای اولین بار در جهان از اقدامات کم‌نظیر دانشمندان جوان ایرانی در عرصه مهندسی ژنتیک است. موفقیت هرساله دانش‌آموزان ایرانی، در دستیابی به مقامات جهانی در المپیادهای علمی.

دسته دوم) دستاوردهای سیاسی و اجتماعی

تأمین استقلال و آزادی سیاسی و رهایی از وابستگی به غرب مهم‌ترین پیامد انقلاب اسلامی است و همه مسئولین توسط مردم انتخاب می‌شوند، سرنگونی رژیم مستبد و ستمگر طاغوت، استقرار نظام اسلامی که آرزوی تمامی اولیای الهی بوده است بر پایه حاکمیت ولایت مطلقه فقیه، برخوردار شدن از قانون اساسی مبتنی بر اسلام و مورد اتفاق مردم، اتکای نظام بر جمهوریت و رأی مردم، اتکای به مردم در حل مشکلات اساسی کشور، برگزاری انتخابات‌های پی‌درپی که به‌طور متوسط تقریباً هر سال یک انتخابات برگزار می‌شود، گسترش و تنوع احزاب و جریان‌ها سیاسی. رهبر معظم انقلاب فرمودند: استقلال اگر درست معنا شود، استقلال یعنی جمهوری اسلامی و وضعیتی که ما امروز داریم (۶۸/۱۱/۲۲)

تدوین قانون اساسی مبتنی بر اسلام و منافع و مصالح ملی، ریشه‌کن ساختن نظام استبدادی و سلطنتی: تشکیل شوراهای اسلامی شهر و روستا که از نمادهای مردم‌سالاری دینی است، سفرهای مسئولان به اقصی نقاط کشور و مسئولان نظام، پایتخت نشینی را رها کرده در متن مردم و در کار آنان حضور می‌یابند. ارائه الگوی مدیریت جهادی و کار و تلاش انقلابی، کاهش حیف و میل و اسراف و ریخت و پاشهایی که در گذشته مرسوم بوده است، جوانگرایی در عرصه مدیریت کشور، بالا بردن زمینه‌ها و بسترهای مشارکت سیاسی مردم در عرصه‌ها و میدان‌های مختلف. ایجاد تحول در ورزش کشور: به برکت انقلاب اسلامی جایگاه دینی و انقلابی ورزش برجسته گردید، در سراسر کشور مراکز و سالن‌های ورزشی ساخته شد، رشته‌های ورزشی ده‌ها برابر گذشته افزایش و گسترش پیدا کرد، دستیابی به مقام‌ها و مدال‌های ورزشی در مسابقات جهانی حاصل گردید.

دسته سوم) دستاوردهای اقتصادی و صنعتی

حرکت در مسیر ایجاد نظام اقتصادی بر پایه اسلام روندی پرشتاب دارد، حمایت از اقشار مستضعف و طبقات محروم و آسیب‌پذیر جامعه، استقلال اقتصادی و صنعتی، مقابله هم‌جانبه و بی‌ملاحظه با فساد مالی و اقتصادی، حمایت از تولیدات داخلی و پیگیری جهش تولید و دانش بنیان ساختن تولید، گسترش ارتباطات و تکنولوژی و فناوری‌های نوین مخابرات و تلفن و پست، تحول چشمگیر در گازرسانی تا حد اغلب روستاهای کشور، اقدامات اساسی در عرصه کشاورزی و باغداری، افزایش صنعت سدسازی و تأمین آب و آبرسانی به سراسر کشور، گسترش صنعت پتروشیمی، گسترش برق‌رسانی به مناطق محروم، گسترش شبکه بهداشت و درمان، محرومیت‌زدایی و کمک به اقشار آسیب‌پذیر، تأسیس و خدمات‌رسانی کمیته امداد و بهزیستی و خدمات‌رسانی بنیاد مستضعفان و جانبازان و بنیاد شهید و امور ایثارگران.

عدالت محوری به‌طور نسبی در چرخه تولید و توزیع ثروت و فرصت‌های شغلی دنبال می‌شود، شتاب خصوص سازی و مشارکت دادن مردم در اقتصاد و صنعت، گسترش تولید خودرو، گسترش فرودگاه‌ها و وسایل حمل‌ونقل عمومی در سراسر کشور، توسعه راه‌های جاده‌ای و ریلی در کشور، ایجاد بورس داخلی، توسعه و افزایش بانک‌ها و گسترش خدمات‌رسانی آن‌ها به مردم، استفاده

صحیح از بیت‌المال به نفع عموم جامعه، انعقاد قراردادها و روابط اقتصادی سازنده با ۱۵ کشور همسایه، اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی برای مردمی کردن اقتصاد و تقویت بخش تعاونی از تحولات اقتصادی کشور بشمار می‌رود. عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای و عضویت در گروه بریکس نتایج بسیار مهمی برای کشور خواهد داشت.

در حیطه کشاورزی و دامداری طبق آمار رسمی دولت در سال ۵۶، دولت ایران فقط توانایی تأمین مواد غذایی مردم خود برای ۳۳ روز را داشته است و مجبور بوده باقی مواد غذایی خود را از خارج وارد کند. برای مثال مرغ را از فرانسه، تخم‌مرغ را از رژیم غاصب اسرائیل، سیب را از لبنان، پنیر را از دانمارک و... وارد می‌کرده لکن هم‌اکنون علی‌رغم دو برابر شدن جمعیت، در تولید این اقلام تقریباً خودکفا شده است. جهش توأم با خلاقیت در زمینه سدسازی و در زمینه سیلو سازی و امثال آن روندی امیدوار کننده در پیش دارد. صنعت گردشگری ایران اکنون در حال رقابت با دیگر کشورهاست.